2021年2月9日，公司召开第二届董事会第五次会议及第二届监事会第四次会议、2021年2月26日召开2021年第二次临时

股东大会分别审议通过了《关于使用暂时闲置自有资金进行现金管理的议案》《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的

议案》。具体内容详见公司于2021年2月26日在巨潮资讯网上披露的《2021年第二次临时股东大会决议公告》（公告编号：

2021-023）。

2021年9月1日，中国国际金融股份有限公司原委派的保荐代表人李天怡先生因申请离职，现委派张林冀先生接替李天怡

先生继续履行公司首次公开发行及2020年度向特定对象发行项目持续督导的相关职责和义务，保荐代表人变更后，公司首次

公开发行及2020年度向特定对象发行项目的保荐代表人为章志皓先生、张林冀先生，持续督导至2023年12月31日止。具体内

容详见公司于2021年9月1日在巨潮资讯网上披露的《关于变更保荐代表人的公告》（公告编号：2021-069）。

2021年9月9月，公司召开第二届董事会第九次会议，审议通过《关于使用信用证、保函及银行承兑汇票等方式支付募投

项目资金的议案》，公司董事会同意在后续募投项目实施期间，根据实际情况使用信用证、保函及银行承兑汇票等支付募集

资金投资项目应付设备款等。具体内容详见公司于2021年9月9日在巨潮资讯网上披露的《关于使用信用证、保函及银行承兑

汇票等方式支付募投项目资金的公告》（公告编号：2021-074）。

江苏卓胜微电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

89

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司全资子公司芯卓投资以自有资金1,775万元认购柠檬光子新增注册资本266,250元；同时以225万元受让王伟持有

的柠檬光子56,250元注册资本。上述增资和受让完成后，公司通过芯卓投资持有柠檬光子股权比例的3.6518%。截至本公告

披露日，柠檬光子已完成工商变更。具体内容详见2021年4月23日巨潮资讯网上披露的《关于与关联方共同对外投资暨关联

交易的公告》等相关公告（公告编号：2021-048~050）。

2、公司全资子公司芯卓作为有限合伙人以自有资金人民币5,000万元参与认购苏州耀途股权投资合伙企业基金份额。认

购完成后，公司通过芯卓投资持有合伙企业股权比例的6.3052%。截至本公告披露日，合伙企业已完成工商变更。具体内容

详见2021年12月20日巨潮资讯网上披露的《关于全资子公司参与认购投资基金份额的公告》（公告编号：2021-091）。

江苏卓胜微电子股份有限公司 2021 年年度报告全文

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,213,824 41.23% 5,311,544  63,313,874 -9,943,804 58,681,614 132,895,438 39.84%

 1、国有法人持股 0 0.00% 473,623  378,898 -852,521 0 0 0.00%

 2、其他内资持股 45,425,387 25.24% 4,837,921  39,904,227 -9,091,283 35,650,865 81,076,252 24.31%

  其中：境内法人持股 23,711,441 13.17% 0  18,969,153 0 18,969,153 42,680,594 12.80%

   境内自然人持股 21,713,946 12.06% 388,795  17,375,773 -1,082,856 16,681,712 38,395,658 11.51%

 3、外资持股 28,788,437 15.99% 0  23,030,749 0 23,030,749 51,819,186 15.54%

   境外自然人持股 28,788,437 15.99% 0  23,030,749 0 23,030,749 51,819,186 15.54%

二、无限售条件股份 105,786,176 58.77% 0  84,935,361 9,943,804 94,879,165 200,665,341 60.16%

 1、人民币普通股 105,786,176 58.77% 0  84,935,361 9,943,804 94,879,165 200,665,341 60.16%

三、股份总数 180,000,000 100.00% 5,311,544  148,249,235 0 153,560,779 333,560,779 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、向特定对象发行股票上市

2021年1月28日，公司披露了《2020年度向特定对象发行股票发行情况报告书》等相关公告，确定发行股数5,311,544股，

募集资金总额3,005,537,172.40元，发行对象8家。2021年2月8日，公司向特定对象发行A股股票事项完成，公司新增股份

5,311,544股，并于同日在深圳证券交易所创业板上市，公司总股本变更为185,311,544股。

2、2020年度分红派息、转增股本实施

根据《上市公司监管指引第3号——上市公司现金分红》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市

公司规范运作》等法律法规的规定，在符合利润分配原则、保证公司正常经营和长远发展的前提下，公司董事会提出2020

年度利润分配方案为：以公司总股本185,311,544股为基数，向全体股东每10股派发现金红利10元（含税），共计185,311,544.00

元（含税）；同时以资本公积向全体股东每10股转增8股，共计转增148,249,235股，转增后股本变更为333,560,779股，上述

利润分配已于2021年4月30日实施完毕。

3、向特定对象发行股票限售股份上市流通

2021年8月4日，公司披露了《关于向特定对象发行股票限售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2021-057），本次